Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800127

127

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Processo Licitação nº 23/2020 - Pregão Eletronico Por Registro de Preços nº 6/2020

A Comissão de Licitação do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área
Mineira da SUDENE - CIMAMS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente
Licitação ao Licitante. Participante e vencedor: HGC - HEALTH GESTAO E CONSU LT O R I A
EIRELI, CNPJ 23.547.443/0001-00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SOLUÇÃO EM BIOSSEGURANÇA COM FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SISTEMA PÚBLICO DE ENSINO
DOS MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM A REGIÃO DE ABRANGÊNCIA DO CIMAMS, COMO
DECORRÊNCIA DO RETORNO DAS ATIVIDADES ESCOLARES E DA PANDEMIA DO COVID-19,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS.
Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.mg.gov.br

EDMARCIO MOURA LEAL
Presidente do CIMAMS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

Processo Licitatório nº 039/2020
O CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da

Sudene - avisa aos interessados da Publicação do Edital para Credenciamento de empresas
para prestação de serviços de consultas e procedimentos médicos, para integrar o Cadastro
de Prestadores de Serviços do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
Sudene - CIMAMS, que poderão ser chamadas para prestar serviços, quando houver
demanda. PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 09 a 22 de outubro de 2020. Informações pelo fone:
(38) 3221-0841 e (38) 9 9970-3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br

MAIRES TEIXEIRA NASCIMENTO
Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Processo Licitação nº 023/2020 - Pregão Eletronico Por Registro de Preços Nº 006/2020 -

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
o Presidente do CIMAMS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da
Licitação supracitada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SOLUÇÃO EM
BIOSSEGURANÇA COM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E INSUMOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO SISTEMA PÚBLICO DE ENSINO DOS MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM A REGIÃO
DE ABRANGÊNCIA DO CIMAMS, COMO DECORRÊNCIA DO RETORNO DAS ATIVIDADES
ESCOLARES E DA PANDEMIA DO COVID-19, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA Á R EA
MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS. Participante e vencedor: HGC - HEALTH GESTAO E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ 23.547.443/0001-00. Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou
(38) 9 9970-3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br

EDMARCIO MOURA LEAL
Presidente do CIMAMS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo Licitatório nº 40/2020 - Pregão Eletrônico Por Registro de Preços nº
11/2020

O CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
Sudene - torna pública - Processo Licitatório nº 040/2020, Pregão Eletrônico Por Registro
de Preços nº 011/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS E
SIMILARES, APURADO COM O MAIOR DESCONTO NA TABELA DE PREÇOS CMED/ANVISA,
SENDO COMO REFERÊNCIA O PREÇO DE FÁBRICA (PF), EM REGIME DE FORNECIMENTO
PARCELADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE -
CIMAMS. O edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso.
SESSÃO PÚBLICA: será às 09:15hrs do dia 22 de outubro de 2020. Informações pelos
fones: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br, ou pelos
sites: www.cimams.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

ALISSON RAFAEL ALVES SANTOS
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O CONIVALES, inscrito sob o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato
representado pelo Sr. Franklin Ramires Freire Cardoso (Autoridade Competente), nos
termos da Resolução Interna Nº 11/2020, da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº 10.024/19,
resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório executado na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 05/2020, cujo o objeto é aquisição de
MEDICAMENTOS, por meio do site https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp,
firmado entre o consórcio e as empresas participantes da CERTAME, para que produza os
efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor das Empresas: BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ / M F.
32.910.616/0001-96, LOTES: 03, 04, 05, 08, 15, 16, 19, 20, 31, 35 e 43; CASULA &
VASCONCELOS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF. 05.155.425/0001-
93, LOTE: 50; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA R ES
EIRELI, CNPJ/MF. 12.418.191/0001-95, LOTES 26, 27 e 33; DROGAFONTE LTDA, CN P J / M F.
08.778.201/0001-26, LOTES: 23, 28, 40 e 49; FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/MF. 05.400.006/0001-70, LOTES: 02 e 41; GLÓRIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/MF. 10.436.883/0001-30, LOTES: 07, 09, 18, 21, 24 e 48; INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF. 12.889.035/0001-02, LOTES: 01, 11, 12, 13, 37 e 42; LD
FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ/MF. 15.772.566/0001-09, LOTE: 32; LUMANN DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/MF. 26.419.311/0001-83, LOTES: 22 e 51; MAIS
SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF. 14.261.377/0001-09,
LOTES: 46 e 47; MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/MF.
20.637.873/0001-17, LOTE: 45; MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/MF. 15.031.173/0001-44, LOTES: 06, 17, 25, 30
e 39; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/MF. 67.729. 178/0002-20, LOTE: 44;

TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF.
22.862.531/0001-26, LOTES: 10 e 14; ZUCK PAPEIS LTDA - EPP, CNPJ/MF. 23.232.280/0001-
69.

Aracaju-SE, 1º de outubro de 2020.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO -

Autoridade Competente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Reabertura

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE SÃO PAULO avisa que se encontra reaberto o Procedimento Licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2.020, com alteração no Edital, empreitada do Tipo
Menor Preço, com critério de julgamento menor preço por lote, que objetiva realizar
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMESE TÊNIS
ESCOLARES PARA VOLTA AS AULAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS
CONCORCIADOS AO CINDESP".

Este certame tem sua abertura ocorrida no dia 22 de Outubro de 2.020, sendo
que os envelopes serão recebidos no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Balsamo - SP, Rua Rio de Janeiro, nº 695 - Centro, CEP: 15.140-000, até as 08:30 horas,
e sua abertura se dará as 09:00 horas do mesmo dia, na sala da Seção de Licitações desta
Prefeitura Municipal de Balsamo - SP.

Os licitantes interessados em participar desta licitação poderão obter maiores
informações junto a Sede Administrativa do CINDESP, na Rua Bernardino de Campos, nº.
4140, 8º Andar, Sala 86 - Centro, São José do Rio Preto, em horário normal de expediente,
ou pelo telefone (0xx17) 3304-2291 ou pelo e-mail cindesp@cindesp.sp.gov.br. O Edital
com as devidas alterações e com seus anexos que determinam as condições deste certame
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima, podendo ser retirado
gratuitamente.

São José do Rio Preto-SP, 7 de Outubro de 2020.
CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO

Presidente do CINDESP

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO CARIRI OCIDENTAL
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020/CISCO

A Comissão de Seleção Pública, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do
Edital de Chamamento Público n. 003/2020, para a Contratação de entidades privadas sem
fins lucrativos para a implementação da tecnologia social de acesso à água nº 01, para a
instalação de 1.079 cisternas de placas de 16 mil litros de captação de água de chuva para
o consumo humano de famílias de baixa renda e residentes na zona rural. Classificação:
Lote 01 - CENTRO DE REALIZAÇÕES SOCIAIS E ECOLÓGICAS VIDA NORDESTE (CENTRO VI DA
NORDESTE); Lote 02 - SEM INSTITUIÇÕES CLASSIFICADA; Lote 03 - ASSOCIAÇÃO DOS
AGENTES EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA UNIVERDIDADE CAMPONESA - AAUC.
Instituições inabilitadas, desclassificadas ou com pontuação negativa: FUNDAÇÃO DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAÍBA - FUNETEC/PB por não atender aos
Itens 8.1, 9.2 Inciso I e 9.3 inciso III; CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES DE AGRICULTURA
FAMILIAR - CEAPA nos termos do Item 10.5 c/c o Item 10.4 aliena 'a'; ASSOCIAÇÃO DE
ORIENTAÇÃO AS COOPERATIVAS DO NORDESTE - ASSOCENE por obter pontuação final
negativa. A interposição de recursos e posterior análise pela Comissão de Seleção ser dará
conforme itens 11.2 a 11.5 do Edital de Chamamento Público nº 03/2020, sendo
assegurado aos participantes obter cópia dos elementos dos autos indispensáveis à defesa
de seus interesses, podendo ainda enviados para o e-mail:cplciscosaude@gmail.com.

Sumé - PB, 5 de outubro de 2020.
DYALA LIMEIRA VILAR

Presidente da Comissão

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 171/2020/KAPPA/SUPEL/RO

Adendo Modificador I Com Reabertura de Prazo -
Processo Administrativo N.º 0015.022715/2020-14/IDARON. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de 60 veículos novos 0 km tipo caminhonete Pick Up, com
a finalidade de suprir as necessidades de transporte para realização das demandas diárias
da IDARON.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira
e Equipe KAPPA, designada por força das disposições contidas na Portaria nº
79/SUPEL/GAB, de 23/06/2020, torna público aos interessados, em especial, as empresas
que retiraram o instrumento convocatório, que o Edital e o Termo de Referência, sofreram
as seguintes alterações: Os itens 2.1.1, 2.1.2, 4.1, 8 e 9, foram alterados no Anexo I -
Termo de Referência. Os itens 5.3.1.2, 13.8, Quadro Estimativo de Preços e o valor
estimado para contratação, foram alterados no Edital. Informamos ainda que o Edital
deixou de ser destinado a AMPLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até
25% às empresas ME/EPP, passando a ser AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no
total de até 25% às empresas ME/EPP, de acordo com o item 9 do novo Termo de
Referência - Anexo I. Desta feita, o certame fica REAGENDADO para o dia 23 de Outubro
de 2020, às 10h:00min (horário de Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 21, § 4º
da Lei 8.666/93, porém as demais informações restam inalteradas. O Edital na íntegra
encontra-se disponível para consulta e retirada, gratuitamente, no site:
www.supel.ro.gov.br, dessa forma, sugerimos aos licitantes e interessados que procedam à
retirada do mesmo para conhecimento das alterações realizadas.

Porto Velho-RO, 30 de setembro de 2020.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 310/2020/KAPPA/SUPEL/RO

Processo Eletrônico: 0033.406305/2019-62/SEJUS. Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de materiais permanentes (mobiliário, mesa retangular, cadeira,
armário, aparelho telefônico entre outros), visando atender à SEJUS/RO, na implantação da
CIAP/RO. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa que a VENCEDORA
é a empresa: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, com o valor de R$ 28.223,89.
Informações disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br.

Porto Velho-RO, 1º de outubro de 2020.
RÓGER MARTINS CARDOSO

Pregoeiro
Substituto da Equipe KAPPA/SUPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Iannick
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial